1

会議録

会議の名称 第 1 回西東京市高齢者保健福祉計画検討委員会会議録

開催日時 平成 26 年 4 月 24 日（木曜日） 午後 2 時 50 分から 3 時まで

開催場所 西東京市役所田無庁舎 3 階庁議室

出席者

委員：市川座長、須加副座長、安倍委員、荒井委員、石井委員、伊藤委員、

梅田委員、海老澤委員、椛島委員、北澤委員、小林委員、指田委員、清水委

員、高岡委員、髙橋委員、吉岡委員
事務局：鈴木福祉部長、松川市民部参与、清水高齢者支援課長、森谷介護保

険担当課長、以下 10 名

議題 1 西東京市高齢者保健福祉計画検討委員会の運営について
2 座長、副座長の選出について
3 今後の会議日程について
4 会議録の取り扱いについて

会議資料の

名称
配付資料
資料 1 西東京市高齢者保健福祉計画検討委員会委員名簿
資料 2 西東京市高齢者保健福祉計画検討委員会設置要綱
資料 3 西東京市高齢者保健福祉計画検討委員会傍聴要綱
資料 4 西東京市市民参加条例施行規則
資料 5 高齢者保健福祉計画検討スケジュール・検討内容（案）

記録方法 □全文記録 □発言者の発言内容ごとの要点記録 ■会議内容の要点記録
会議内容

議題 1 西東京市高齢者保健福祉計画検討委員会について
○事務局：
資料 2、3、4 について説明を行った。

議題 2 座長、副座長の選出について
○事務局：
西東京市高齢者保健福祉計画検討委員会設置要綱第 5 に、「委員会に座長及び副座長を置

き、委員の互選によってこれを定める。」とある。座長の選出は、事務局から推薦したいが、

異議はあるか。
（異議なし）
介護保険運営協議会委員長、ルーテル学院大学教授の市川委員を座長に推薦したいがよい

か。
（委員承認）
続いて、副座長についても事務局から推薦したいが、異議はあるか。

（異議なし）

 2

介護保険運営協議会副委員長、目白大学教授の須賀委員を副座長に推薦したいがよいか。

（委員承認）
では、座長を市川委員、副座長を須賀委員にお願いする。

議題 3 今後の会議日程について
○座長：
今後の日程について事務局より説明をお願いする。

○事務局：
今年度の会議日程について説明する。

（資料 5 について説明）

○座長：
日程は、介護保険運営協議会と同じく、再度調整を行う。

議題 4 会議録の取り扱いについて
○座長：

会議録の取り扱いについて、事務局より説明をお願いする。

○事務局：
（事務局より、資料 4 について説明）
 委員会の性格上、介護保険運営協議会と同様に、会議の要点録とすることを事務局案

として提案する。

○座長：

会議の要点録とすることに異議はあるか。
（異議なし）

事務局案のとおり進める。